
VYSVĚTLENÍ, DOPLNĚNÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

podle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

ZADAVATEL: Státní zemědělský intervenční fond 

SÍDLEM: Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

IČ: 48133981 

ZASTOUPENÝ: Mgr. Lucií Piovarči Lehotskou, ředitelem Odboru legislativně právního  

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

„ Pronájem multifunkčních tiskáren včetně poskytování servisních služeb a dodávek 

spotřebního materiálu (kromě papíru)“ 
Ev. č. zakázky: Z2023-028310 

 
Č. j. SZIF/2023/0526022 

 
I. Vysvětlení zadávací dokumentace 

 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace:  
 
 

Úvod (vysvětlení)  
Zadavatel požaduje dle ZD: „Všechna dodaná MFC budou připojeny na systém SafeQ 6 MU81 Internal 
build D.0.81.001, který je ve vlastnictví Zadavatele a je v dostatečném licenčním rozsahu.“  
 
Vnímáme tuto informaci jako nepravdivou a tento požadavek jako jednoznačně diskriminační.  
 
Zadavatel nepravdivě v ZD uvádí, že vlastní licence SafeQ v dostatečném rozsahu. Tuto nepravdu 

potvrdil v odpovědi na dotaz jednoho z uchazečů (dotaz Č. j. SZIF/2023/0516215) kde odpověděl: 
„V době dodání MFC zadavatel bude mít k dispozici dostatek licencí.“ Z této odpovědi jasně vyplývá, 
že dostatečný počet licencí nemá a že je musí dokoupit. Z veřejně dostupných zdrojů (registr smluv) 
lze snadno vyhledat, že v současnosti Zadavatel disponuje pouze 109 ks SafeQ 5 licence Emb Suite 

a má předplacenou SW podporu do konce roku 2024. Z tohoto faktu vyplývá, že bude muset dokoupit 
k nově pronajímaným zařízením (celkový požadovaný počet je 235 kusů) v nejbližší době dalších 126 

licencí včetně podpory na 60 měsíců a před koncem roku 2024 i podporu na 48 měsíců pro 109 
terminálů, protože tato podpora 31.12. 20224 expiruje. Záměrně neuvádíme, že Zadavatel disponuje 
i 770ks SafeQ 5 Licence noEm Reporting a to z toho důvodu, že monitoring síťových tiskáren nabízejí 
výrobci tiskových řešení zcela zdarma (kromě SafeQ).  
 
Tuto informaci uvádíme proto, abychom předem vyvrátili tvrzení Zadavatele, že nepřipouští dodávku 
jiného konkurenčního systému (např. OptimiDoc, MyQ, PapeCut…) protože v minulosti investoval do 

nákupu licencí a že v případě, umožnění účasti uchazečů, kteří nejsou kompatibilní se systémem 
SafeQ může dojít ke zmaření investice a nefunkčnosti systému. Navíc (jak vyplývá z textu výše) 
Zadavatel bude muset ještě dokoupit 126 licencí včetně podpory za bezmála 2 milióny. Tyto 2 milióny 
může Zadavatel ušetřit v případě, že připustí komplexní nabídku včetně konkurenčního systému.  
 
To že Zadavatel omezuje účast uchazečů na základě nákupu licencí v minulosti je zcela chybná úvaha. 
Je to jako kdyby Zadavatel vybíral nové automobily podle toho, jaké mu zbyly zimní pneumatiky, a 

ještě navíc bych jejich množství nestačilo ani pro polovinu vozidel. Hodnota nakoupených licencí 

nedosahuje ani 5% hodnoty celkové zakázky. Cena podpory není investice, ale provozní náklady, to 
že provozovat systém SafeQ není levná záležitost svědčí smlouva (interní číslo: 4200012328), dle 
které Zadavatel zaplatil za podporu 109 terminálů na 48 měsíců 1 860 000,-Kč bez DPH. V budoucnu 
bude tato cena ještě vyšší, protože Zadavatel navýší počet terminálů více než o dvojnásobek.  
 

Z těchto faktů vyplývá, že nepřipuštění možnosti nabídnout pronájem zařízení včetně tiskového 
řešení omezuje skutečnou soutěž a nabídnutí velmi konkurenční ceny, hluboko pod předpokládanou 
cenu 19,5 miliónů.  
 
Zcela transparentní a nediskriminační ZD by umožňovala využít stávající licence těm uchazečům, 
kteří jsou kompatibilní se systémem SafeQ a zároveň by požadovala zahrnout do kalkulace dokoupení 
požadovaných licencí a podpory, tak aby řádně pokryly smlouvu na 60 měsíců. A zároveň by ZD 

umožňovala účast uchazečů s jiným systémem. Rozhodovala by nejnižší cena a zvýhodnění 
uchazečů, kteří by využili stávající licence by bylo zanedbatelné.  



 

Poznámka na konec úvodu. To co se „přihodilo“ Zadavateli, je jistou formou Vendor Lock-in, kdy 
relativně malou investicí omezí nabídky v budoucnu. Tomuto jevu se dá lehce předcházet pořízením 
SW jako služby, tato forma je v dnešní době již zcela běžná a využívaná (Subscription).  
 
Dotaz:  
Umožní Zadavatel, aby se VŘ účastnili i uchazeči, kteří nabídnou požadovaná zařízení, včetně 
tiskového řešení? Za podmínek, že nabídková cena bude obsahovat kompletní požadovanou službu 

a technicky i funkcionalitou bude stejné nebo převyšovat stávající systém SafeQ? 
 

 

Odpověď zadavatele na žádost o vysvětlení: 

 
Zadavatel připouští možnost dodání jiného tiskového systému, který musí komplexně plnit parametry 
doplněné do Přílohy č. 2 Smlouvy (Předmět plněny a parametry Služeb) a zabezpečit bezvadný a 
bezvýpadkový provoz požadované služby. Technické vybavení i rozsah funkcionalit musí být na 
minimálně stejné nebo vyšší úrovni jako aktuálně Zadavatelem provozovaného prostředí s verzí SW 

SafeQ 6 MU81 Internal build D.0.81.001. Všechny položky předmětu plnění veřejné zakázky (zejm. 
MFC, identifikační terminály a software) musí být navzájem plně integrovány funkčně a datově. U 

tiskových zařízení, které vlastní a provozuje Zadavatel (značky: HP, Xerox, Brother), je požadováno, 
aby umožnilo monitorovat a prezentovat provozní informace v minimálním rozsahu Zadavatelem 
vlastněných licencí.  

 
Zadavatel má v současnosti podporu výrobce (maintenance) k licencím SafeQ v5  (109 ks SafeQ 5 
Licence Emb, Suite) do 31.12.2024, včetně updatů ve vyšší verzi na SafeQ 6, kterou v současné 

době zadavatel používá, a to na základě smlouvy zveřejněné v registru smluv (Státní zemědělský 

intervenční fond | Registr smluv (gov.cz)).  
  
V ceně měsíčního pronájmu multifunkčních zařízení bude nově obsažena cena za všechny potřebné 
licence tiskového systému na všechna dodaná MFC včetně podpory po celou dobu plnění služeb (tj. 
60 měsíců). Zadavatel umožňuje dodavateli využít po dobu do 31. 12. 2024 již zakoupené licence v 
počtu 109 ks SafeQ 5 Licence Emb, Suite (resp. Aktualizovanou verzi SafeQ 6).   

  
Na profilu zadavatele byly současně uveřejněny aktualizované přílohy zohledňující shora uvedené 

změny, a to :  
- Příloha č. 3 ZD: Formulář nabídkové ceny 
- Příloha č. 4 ZD: Smlouva o pronájmu multifunkčních zařízení a poskytování služeb servisní a 

materiálové podpory 
- Příloha č. 2 Smlouvy: Předmět plněny a parametry Služeb 
- Příloha č. 5 Smlouvy: Osvědčení vydané výrobcem sw tiského systému 

 

  
 

II. Změna/doplnění zadávací dokumentace, prodloužení lhůty 
 
S ohledem na shora uvedené změny Zadavatel mění zadávací dokumentaci, takto: 
 

1.  Čl. 2. 2. zadávací dokumentace nově zní: 

 

2.2. Popis předmětu veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je přenechání do dočasného užívání (pronájem) multifunkčních 

tiskáren (dále též jako „MFC“) zadavateli (a to 110 kusů barevných multifunkčních tiskáren A3 a 125 

kusů barevných multifunkčních tiskáren A4), příslušenství k MFC (finisher a stolek) na základě 

objednávek Zadavatele, dále zajišťování služeb pro tisk, kopírování a skenování u zadavatele na jeho 

pobočkách v rámci ČR specifikovaných v této zadávací dokumentaci. Předmětem plnění veřejné 

zakázky je rovněž zabezpečení vedení výkazů (statistik) o těchto činnostech a pravidelné měsíční 

reportování dodavatele pověřenému zástupci zadavatele, zabezpečení služeb monitoringu a správy 

tisku,  kopírování a skenování prostřednictvím specializovaného tiskového systému, služeb 

automatického systému ServisDesk, zabezpečení kompletních servisních služeb poskytovaného 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/14859182?backlink=9y7tw
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/14859182?backlink=9y7tw


předmětu plnění veřejné zakázky, a to včetně zajištění spotřebního materiálu (kromě papíru) a 

náhradních dílů na všech místech instalace zařízení.   

 

Všechna dodaná MFC budou připojeny na dodaný tiskový systém, jehož specifikace je uvedená 

v Příloze č. 2 Smlouvy - Předmět plnění a parametry Služeb, bod 7. Dále všechna dodaná zařízení 

budou mít vestavěnou čtečku bezkontaktních karet viz. Příloha č. 2 Smlouvy – Předmět plnění a 

parametry Služeb, bod 2. Parametry čipových karet a typ integrovaného SW terminálu. Integrace 

softwarového terminálu dodaného tiskového systému do jednotlivých MFC bude započítána jako 

součást ceny pronájmu. 

 

Všechny položky předmětu plnění veřejné zakázky (multifunkční tisková zařízení, příslušenství, 

identifikační terminály a software) musí být navzájem plně integrovány funkčně a datově. Dodavatel 

je povinen dodat nabízená zařízení a všechny ostatní položky tiskových služeb dle konkrétních 

požadavků zadavatele a zajistit jejich kontinuální a bezporuchový chod. Dodavatel je povinen zajistit 

plnou podporu všech tiskových služeb a funkcí v rámci stávajícího prostředí zadavatele. Dodavatel je 

povinen zajistit možnost plného využití všech položek poskytovaných tiskových služeb. 

 

Bližší technické podmínky a specifikace předmětu veřejné zakázky jsou stanoveny v Příloze č. 1 a 2 

Smlouvy. Do Přílohy č. 1 Smlouvy - Technická specifikace zařízení doplní dodavatel buňky, které jsou 

podbarveny žlutou barvou („_____“) a uvede konkrétní parametry nabízených multifunkčních 

zařízení tak, aby bylo zřejmé, zda nabízené MFC splňuje parametry uvedené v této zadávací 

dokumentaci a jejich přílohách.  

 

Seznam míst dodání multifunkčních tiskáren (konkrétní pracoviště zadavatele) je uveden v Příloze č. 

3 Smlouvy.  

 
2. Z důvodu prodloužení lhůty pro podání nabídek mění zadavatel dobu plnění veřejné 

zakázky. Čl. 3.1.  zadávací dokumentace nově zní: 
 

3.1.  Doba plnění veřejné zakázky 

 
Doba plnění veřejné zakázky: Dodávka MFC do 31. 10. 2023, zahájení plnění služeb od 1. 11. 2023. 
Služby budou poskytovány po dobu 60 měsíců.  
 
 

3. V Čl. 5 zadávací dokumentace se mění lhůta pro podání nabídek, která nově zní:  

 

Lhůta pro podání nabídek: do 7. 8. 2023; 10:00 hod. 

 
 
 

4. Čl. 12 zadávací dokumentace nově zní: 

 

12. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 
Nabídková cena je tvořena jednotkovými cenami v členění podle předlohy stanovené v Příloze č. 3 

zadávací dokumentace. 

Dodavatel zpracuje a uvede nabídkovou cenu do vyplněné přílohy č. 3 zadávací 
dokumentace tak, že vyplní pouze buňky, které jsou podbarveny žlutou barvou („_____“). 
Formulář v příloze č. 3 zadávací dokumentace prostřednictvím předdefinovaných a viditelných vzorců 
vypočítá zbylé údaje pro účely hodnocení nabídek za dodavatele. Dodavatelé nejsou oprávněni 
provádět jakékoli změny, úpravy či doplnění jiných buněk než buněk určených pro doplnění podle 
předchozí věty. 

V ceně měsíčního pronájmu budou obsaženy veškeré náklady na instalaci zařízení včetně dopravy na 
místa plnění specifikovaná v ZD, nastavení zařízení, zapojení, odzkoušení, zaškolení obsluhy 
zadavatele, dodaný tiskový systém včetně podpory a všech potřebných licencí. Cena za pronájem 



musí zahrnovat všechny náklady či poplatky a další výdaje, které dodavateli při realizaci veřejné 

zakázky vzniknou, nebo mohou vzniknout, podrobnosti stanoví návrh smlouvy. Cena za výstup 
zahrnuje činnosti uvedené v Příloze č. 3 zadávací dokumentace.  

Součástí cen musí být veškerá plnění dodavatele z titulu splnění povinností stanovených návrhem 
smlouvy.  

Předmětem hodnocení nabídek bude celková nabídková cena v Kč bez DPH automaticky vypočtená 
z jednotlivých cen za pronájem (měsíčně) dle Přílohy č. 3 zadávací dokumentace a označená jako 
„Celkem“ v buňce „M6“ (dále jen „celková nabídková cena“). 

Zadavatel uvádí, že celková nabídková cena je modelovou cenou stanovenou pouze pro účely 
hodnocení nabídek v zadávacím řízení. 
 
Zadavatel uvádí, že předpokládaná Kalkulovaná množství stran/měsíc uvedená v Příloze č. 3 zadávací 
dokumentace jsou stanovena pouze pro účely hodnocení nabídek a výpočet celkové nabídkové ceny.  
 

Zadavatel uvádí, že pro plnění veřejné zakázky budou ceny za pronájem (měsíčně) a jednotková 

cena za výstup (průjezd tisku) závazné. 

 
5. Čl. 14.6. zadávací dokumentace nově zní: 

 
Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel předložil před podpisem smlouvy a následně jako přílohu 
smlouvy: 

 
a) osvědčení vydané výrobcem, či zástupcem výrobce zařízení, že dodavatel nebo poddodavatel 

dodavatele je autorizovaným servisním partnerem zařízení pro ČR a je oprávněn nabízet 
zajištění servisních služeb zadavateli. 
 

b) osvědčení vydané výrobcem softwarového nástroje pro tiskový systém, že dodavatel nebo 
poddodavatel dodavatele je autorizovaným partnerem a je oprávněn spravovat zařízení 

obsluhovaná tímto SW, aniž by tak byly dotčeny licenční, či záruční podmínky k danému SW. 
 
 

Na profilu zadavatele byly současně uveřejněny aktualizované přílohy zohledňující shora uvedené 
změny, a to:  

- Příloha č. 3 ZD: Formulář nabídkové ceny 

- Příloha č. 4 ZD: Smlouva o pronájmu multifunkčních zařízení a poskytování služeb servisní a 
materiálové podpory 

- Příloha č. 2 Smlouvy: Předmět plněny a parametry Služeb 
- Příloha č. 5 Smlouvy: Osvědčení vydané výrobcem sw tiského systému 

 
 
V Praze dne dle elektronického podpisu 

 
 

elektronicky podepsáno 

--- E-SIGNATURE ---  

 

Mgr. Lucia Piovarči Lehotská,  
ředitelka Odboru legislativně právního  

 

otisk úředního razítka 

 


		2023-07-19T13:56:12+0200


		2023-07-19T13:56:22+0200




